
NOTULEN ALGEMENE VERGADERING DONDERDAG 26 AUGUSTUS 2010 
IN CLUBLOKAAL LIMIANZ 
 
Aanwezig: 27 leden 
Afgemeld: M. Strijbos, H. Everaars, K. Clabbers, J.P. Joosten, W. Smeets,  
   H. van Mulekom, J. Jansen, R. Vink, R. van Gool, J. Jacobs 
    
1. Opening door de voorzitter 
Voorzitter A. Burgmans opent de vergadering om 20.20 en heet de aanwezigen welkom, in 
het bijzonder de ereleden H. Borghouts, H. van Spijk en B. van der Grinten en de leden van 
verdienste H. van Gool en N. van der Hoogt.  
Vervolgens vraagt hij een minuut stilte voor Ine Wuts die ons in november ontviel. 
Zijn openingswoord is elders afgedrukt. 
 
2. Mededelingen en Ingekomen stukken 
Afmeldingen zie boven. 
 
3. Notulen van de algemene vergadering d.d. 27-9-2009 
Goedgekeurd. 
 
4. Notulen van de voorjaarsvergadering d.d. 22-4-2010 
Goedgekeurd. 
 
5. Jaarverslag secretaris 
Secretaris B. van der Grinten merkt op dat enkele belangrijke punten al zijn genoemd in het 
voorwoord van de voorzitter.Het verslag wordt vervolgens goedgekeurd. 
 
6. Jaarverslag wedstrijdleider 
Wedstrijdleider G. Hovens meldt dat de laatste regels van het verslag zijn weggevallen in het 
clubblad. Hierin werden Hemelvaarttoernooi, Vlaaientoernooi en Zomertoernooi genoemd. 
Tevens werd melding gemaakt van de nieuwe opzet van de interne competitie. 
Het verslag wordt vervolgens goedgekeurd. 
 
7. Prijsuitreiking interne competitie en Open Kampioenschap 
Net als vorig jaar werden boeken als prijzen beschikbaar gesteld. Helaas waren nogal wat 
prijswinnaars afwezig. De groepswinnaars van de interne competitie waren: 

1e cyclus    2e cyclus 
Groep 1 Maarten Strijbos    Maarten Strijbos 
Groep 2 Geert Hovens   Hans Everaars 
Groep 3 Willem Suilen   Jan op de Laak 
Groep 4 Zef Hendriks    Hans Leenders 
Groep 5 John de Laat    Kim Clabbers  
Groep 6 Gerben Oosterbaan   Sjors Clabbers  
Groep 7 Sjors Clabbers   Jos Kempen 
 
Clubkampioenschap: 
Voor de 7e achtereenvolgende keer werd dit Maarten Strijbos. Door zijn dubbele groepszege 
was er ditmaal geen beslissingswedstrijd nodig. De bijbehorende oorkonde zal nog aan hem 
worden uitgereikt. 
 
De ratingprijs was voor Sjors Clabbers terwijl de ladder werd gewonnen door  
Gerard in ’t Veld. 
 



RABO-toernooi om het open kampoenschap van Venlo: 
Evenals voorgaande jaren werd dit gewonnen door Henk van Gool, met de mooie score van 
6,5 uit 7. De bijbehorende oorkonde wordt aan hem overhandigd. 
 
8. Jaarverslag penningmeester / Verslag kascommissie / Verkiezing kascommissie 
Penningmeester P. Thijssen heeft enkele opmerkingen bij het verslag: 
Balans: 

• We hebben een klein positief resultaat behaald. 

• Totale liquide middelen ca. € 9000 

• Schulden bedragen € 3360 waaronder rekeningen van Ald Weishoes (over 3 jaar !) en 
LimianZ. 

H. van Spijk vraagt hoe het zit met de voorziening voor oninbare contibutie. 
P. Thijssen antwoordt dat deze is vervallen. 
 
Resultatenrekening: 

• Twee keer verhuur bord voor Levend Schaakspel heeft € 200 opgeleverd. 

• Het Jeugdkampioenschap van Limburg heeft € 1832 opgeleverd en € 1727 gekost. 
Klein positief resultaat dus. 

• De representatiekosten zijn altijd moeilijk in te schatten. Dit seizoen waren er o.a. 
uitgaven door de advertentie voor Ine Wuts, 9 kerstpakketten voor medewerkers en het 
kampioenschap van Venlo 1. 

• Afschrijvingen zijn lager dan begroot. Dit komt door het besluit van vorige jaarvergadering 
om € 150 te reserveren (n.a.v. de discussie over de aanschaf van een electronisch bord). 

G. Munten vraagt zich af of we niet genoeg in kas hebben voor de aanschaf van een 
electronisch bord (ca. € 600). 
R. Roberts voegt eraan toe dat dit met name voor de minder sterke spelers interessant kan 
zijn. 
P. Thijssen merkt op dat hiervoor wel een PC nodig is die constant bediend moet worden. 
G. van Leipsig vraagt zich af hoe het bord in Blerick wordt gebruikt. 
A. Burgmans zegt toe dat het bestuur zich hierover nog eens zal beraden. 
 
Verslag kascommissie: 
Namens de kascommissie (bestaande uit J.P. Joosten en hemzelf) deelt P. Kuntzelaers mee 
dat de boeken van de penningmeester zijn gecontroleerd en perfect in orde bevonden zijn. 
Hij stelt dan ook voor de penningmeester décharge te verlenen. Onder applaus gaat de 
vergadering hiermee accoord. 
 
Verkiezing kascommissie: 
De nieuwe kascommissie zal bestaan uit P. Kuntzelaers (2e keer) en F. Heemskerk (1e keer). 
Reservelid is M. van der Lee (en 2e reserve G. in ’t Veld). 
 
9. Jaarverslag jeugdleider 
Jeugdleider B. van der Grinten noemt eerst enkele punten uit het verslag: 

• Het aantal jeugdleden is afgelopen tijd helaas flink teruggelopen. Daarom zullen we 
wervingsactiviteiten gaan ondernemen (o.a. berichten in lokale media). 

• Het jeugdkampioenschap van Limburg in College Den Hulster (tijdens de kerstvakantie) 
werd een groot succes mede dankzij de vele medewerkers en de fraaie locatie. 

• Op 11 april vond alweer het 20e Theo van Spijktoernooi plaats in Gemeenschapshuis  
De Dörpel. Vanaf deze plaats nogmaals hartelijk dank aan onze sponsor Van Spijk 
Uitgevers ! 

Het verslag wordt vervolgens goedgekeurd. 
 
 



10. Voorstel begroting 2010-2011 
Vooraf merkt P. Thijssen op dat hij het tekort van € 770 verantwoord acht gezien ons eigen 
vermogen. Verder is er een nieuwe uitgavenpost Extra kosten 1e team van € 500. 
Dit omdat het bestuur heeft besloten dat de vaste spelers van het 1e team een vergoeding 
van € 50 ontvangen. 
H. van Gool vraagt wie precies deze vergoeding krijgt. Het team is immers nog niet compleet. 
P. Thijssen antwoordt dat dit in elk geval de 10 vaste spelers zijn (die aan de KNSB worden 
doorgegeven). Verder zullen ook reservespelers hiervoor in aanmerking komen als zij 
meerdere keren invallen. 
H. van Spijk stelt voor bij uitwedstrijden meer te vergoeden. 
P. Thijssen vindt dit een goede suggestie die zeker meegenomen zal worden. 
R. Montignies is van mening dat het geld beter aan een trainer besteed kan worden. 
M. van der Lee vraagt of er is gezocht naar een sponsor voor het 1e team. 
P. Thijssen antwoordt ontkennend en voegt eraan toe dat dit erg moeilijk is. Hij vraagt  
P. Kuntzelaers of deze wellicht relaties heeft.  
Verder wordt nog opgemerkt dat Voerendaal een privé-sponsor heeft (die ook lid is). 
 
11. Indeling interne en externe competitie 2010-2011 
Interne competitie: 
G. Hovens deelt mee dat de indeling op het prikbord hangt. Ook is iedereen via mail 
ingelicht. Er wordt gespeeld in 4 groepen: leeuwen, tijgers, buffels en goudvinken. 
J. de Laat vraagt of promotie mogelijk blijft. 
G. Hovens antwoordt bevestigend maar merkt wel op dat na de eerste cyclus een evaluatie 
zal plaatsvinden en mogelijk wordt teruggegaan naar het oude systeem. 
R. Roberts vraagt hoe de indeling na het hele seizoen wordt gemaakt. 
G. Hovens antwoordt dat dit door promotie en op rating zal gebeuren. 
 
Externe competitie: 
G. Hovens merkt op dat de resultaten van de enquête in het clubblad staan (blz. 46). 
Voor het 1e team zijn 9 vaste spelers aangemeld dus er moet er zeker nog een bij. 
Bij het 2e team zijn geen problemen. 
Het 3e team is inmiddels compleet. Teamleider wordt Gerard in ’t Veld. 
Ook het 4e team is compleet. Teamleider is Peter Smith. 
Verder zullen nog twee teams in de avondcompetitie deelnemen. 
H. van Gool vraagt wat het precies inhoudt als in de enquête “ja” is vermeld. 
G. Hovens antwoordt dat de betreffende speler dan in principe vast kan worden opgesteld. 
N. van der Hoogt vraagt wat het speellokaal zal zijn. 
Antwoord: de Kromme Schuuver. 
 
12. Schaakinstructie 
A. Burgmans meldt dat in het najaar beide instructeurs weer 6 avonden zullen verzorgen. 
Het aantal aanmeldingen bij Stephan Thijssen is 11 en bij Rudi van Gool 10. Mogelijk komen 
er ook nog wat deelnemers van buurverenigingen. 
A. Burgmans wil wel benadrukken dat de deelnemers ook steeds aanwezig dienen te zijn. 
De eerste instructie is op 16 september door Stephan. 
 
13. Materiaaloverzicht 
Door Piet Thijssen en Stephan Thijssen is onlangs een inventarisatie uitgevoerd. 
Er blijken 2 spellen zoek te zijn. 
A. Burgmans merkt op dat beheer van het materiaal een moeilijke zaak blijft. Discipline van 
de leden is hierbij onontbeerlijk. Verder dient het uit de kast halen en terugzetten van 
materiaal slechts door enkele personen gedaan te worden. 
 



 
14. Verkiezing bestuur 
Eerst worden de bestuursleden Piet Thijssen, Geert Hovens en Bas van der Grinten bij 
acclamatie herkozen. Vervolgens wordt ook voorzitter A. Burgmans bij acclamatie herkozen. 
N. van der Hoogt vraagt of het bestuur nog op zoek is naar uitbreiding. 
A. Burgmans antwoordt dat het bestuur na het wegvallen van Paul van der Ven heeft 
geconstateerd dat het huidige bestuur van 4 personen voorlopig voldoende is. 
Versterking is uiteraard welkom maar dan moet een nieuw bestuurslid een duidelijke taak 
hebben, b.v. het beheer van de website. 
Verder merkt hij op dat de redactie van het clubblad nu uit drie personen bestaat. 
 
15. Rondvraag en sluiting 
P. Thijssen deelt mee dat onze club op zondag 12 september weer dient te assisteren bij het 
kienen in LimianZ (door de Anco-commissie). Hij vraagt de vergadering of hiervoor iemand 
beschikbaar is. Hierop komt geen respons. 
G. Munten vraagt wat het vervolg is op de suggestie voor training voor het 1e team. 
A. Burgmans antwoordt dat het bestuur dit met de teamleden zal bespreken. 
J. Rievers informeert naar de actualiteit van het clubblad. Verder vraagt hij zich af waarom er 
nu drie redacteuren zijn. 
P. Smith antwoordt dat het laatste clubblad door tijdgebrek veel te laat is verschenen. Hij 
moet hierbij wel vermelden dat het blad in feite (nog) door hem alleen wordt gemaakt. 
A. Burgmans deelt mee dat er een schema wordt gemaakt dat het tijdig verschijnen in de 
toekomst zal waarborgen. 
H. van Spijk heeft nog een paar opmerkingen: 
- Clubblad is een bindende factor. Liever laat dan geen. Verder vindt hij dat er meer 
waardering voor de medewerkers getoond mag worden. De vergadering reageert hierop met 
een applaus. A. Burgmans wil hierbij opmerken dat wij het beste clubblad van Limburg 
hebben. 
- De controverse tussen Henk Suurhoff en hemzelf tijdens vorige jaarvergadering is in goede 
sfeer onderling uitgepraat. 
- Met verbazing heeft hij vernomen dat met het voorstel van onze club over de procedure bij 
slecht weer door de LiSB voorlopig niets gedaan zal worden. A. Burgmans zal dit naar voren 
brengen tijdens de LiSB-vergadering op 11 september. 
- In plaats van electronisch bord is aanschaf van meer spelmateriaal wenselijk. 
 
Om 22.12 sluit de voorzitter de vergadering onder dank aan de aanwezigen. 
 
Bas van der Grinten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


